
Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

183 Presberg w Stephanshausen w Johannisberg w

Geisenheim w Rüdesheim
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S F S

ij
001 003 005 007 009 011 013 115 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033

L 192 Lorch Bahnhof ab
L 192 Presberg Bürgerhaus an
Presberg Bürgerhaus
Stephanshsn. Weißenthurm
- Stephanshof
- Kirche
- Tulpenweg
Johannisb. Hs. Neugebauer
- Schloßheide
- Grundschule
- Rosengasse
- Friedhof
- Stadtwaage
- Grund
Geisenheim Schlossblick
- Industriestraße
- Chauvignystraße
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Geisenheim Rheinufer
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Rheingauresidenz
- Rheingaubad
RÜD Geisenheimer Str.
- Rheinhalle Nord
- Hildegardisschule
- Bahnhof/Brömserburg
- Bahnhof
A G 10 Rüdesheim (Rhein) ab
A G 10 Koblenz Hbf an

5.13
5.16
5.19
5.20
5.21
5.23
5.25

5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.36

5.59
6.02
6.05
6.06
6.07
6.09
6.11

6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.22
6.27

7.35

6.24
6.25
6.26
6.27

6.32
6.34

6.36
6.38

6.27
6.30
6.33
6.34
6.35
6.37
6.39

6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.50
6.57

8.05

7.04

7.06
7.08
7.10
7.13
7.14
7.15Y

7.16Y

7.18Y

7.21

6.53
6.56
6.59
7.00
7.02
7.04
7.06

7.08
7.10
7.12
7.15
7.16
7.17Y

7.18Y

7.20Y

7.23

7.28
7.30
7.35

7.02
7.04
7.06
7.08

7.10
7.12
7.14
7.17
7.18
7.19Y

7.20Y

7.22Y

7.25

7.30
7.32
7.37

6.41

6.57

6.59
7.02
7.05
7.06
7.07
7.09
7.11

7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.22
7.27

8.35

7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.36
7.38

7.40
7.42
8.06

9.06

7.34
7.35
7.37
7.39

7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.50
7.57

9.05

7.27
7.30
7.33
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.53
7.57

9.05

7.55
7.56
7.57

7.41

7.57

7.59
8.02
8.05
8.06
8.07
8.09
8.11

8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.22
8.27

9.35

8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.36
8.38

8.40
8.42
9.06

10.06

8.34
8.35
8.37
8.39

8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.50
8.57

10.05

8.41

8.57

8.59
9.02
9.05
9.06
9.07
9.09
9.11

9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.22

9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.36
9.38

9.40
9.42

10.06

11.06

9.34
9.35
9.37
9.39

9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.50
9.57

11.05

9.41

9.57

9.59
10.02
10.05
10.06
10.07
10.09
10.11

10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.22

10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.36
10.38

10.40
10.42
11.06

12.06

10.34
10.35
10.37
10.39

10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.50
10.57

12.05

10.41

10.57

10.59
11.02
11.05
11.06
11.07
11.09
11.11

11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.22

11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.36
11.38

11.40
11.42
12.06

13.06

11.34
11.35
11.37
11.39

11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.50
11.57

13.05

11.41

11.57

11.59
12.02
12.05
12.06
12.07
12.09
12.11

12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.22

12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.36
12.38

12.40
12.42
13.06

14.06

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S F

135 035 037 039 041 043 045 047 049 051 053 055 057 059 061 063 065 067
L 192 Lorch Bahnhof ab
L 192 Presberg Bürgerhaus an
Presberg Bürgerhaus
Stephanshsn. Weißenthurm
- Stephanshof
- Kirche
- Tulpenweg
Johannisb. Hs. Neugebauer
- Schloßheide
- Rosengasse
- Friedhof
- Stadtwaage
- Grund
Geisenheim Schlossblick
- Industriestraße
- Chauvignystraße
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Geisenheim Rheinufer
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Rheingauresidenz
- Rheingaubad
RÜD Geisenheimer Str.
- Rheinhalle Nord
- Hildegardisschule
- Bahnhof/Brömserburg
- Bahnhof
A G 10 Rüdesheim (Rhein) ab
A G 10 Koblenz Hbf an

12.18

12.23
12.25
12.30

12.36

12.34
12.35
12.37
12.39
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.50
12.57

14.05

12.41

12.57

12.59
13.02
13.05
13.06
13.07
13.09
13.11
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.22

13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.36
13.38

13.40
13.42
14.06

15.06

13.34
13.35
13.37
13.39
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.50
13.57

15.05

13.41

13.57

14.15
14.18
14.21
14.22
14.23
14.25
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.38
14.57

16.05

14.40
14.41
14.42
14.43
14.45
14.52
14.54

14.56
14.58
15.06

16.07

14.34
14.35
14.37
14.39
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.50
14.57

16.05

14.41

14.57

14.59
15.02
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.22

15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.36
15.38

15.40
15.42
16.06

17.06

15.34
15.35
15.37
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.50
15.57

17.05

15.41

15.57

15.59
16.02
16.05
16.06
16.07
16.09
16.11
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.22
16.27

17.35

16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.36
16.38

16.40
16.42
17.06

18.06

16.34
16.35
16.37
16.39
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.50
16.57

18.05

16.41

16.57

16.59
17.02
17.05
17.06
17.07
17.09
17.11
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.22

17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.36
17.38

17.40
17.42
18.06

19.07

17.34
17.35
17.37
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.50
17.57

19.05

17.41

17.57

17.59
18.02
18.05
18.06
18.07
18.09
18.11
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.22

18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.36
18.38

18.40
18.42
19.06

20.06

18.34
18.35
18.37
18.39
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.50
18.57

20.05

18.41

18.57

18.59
19.02
19.05
19.06
19.07
19.09
19.11
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.22

19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.36
19.38

19.40
19.42
20.06

21.06

19.34
19.35
19.37
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.50
19.57

21.05

19.41

19.57

19.59
20.02
20.05
20.06
20.07
20.09
20.11
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.22

20.24
20.25
20.26
20.27
20.29
20.36
20.38

20.40
20.42
21.06

22.06

20.34
20.35
20.37
20.39
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.50
20.57

22.05

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

ij = fährt ab Geisenheim Bahnhof weiter
als Linie 187 in Richtung
Aßmannshausen

Y = Halt nur zum Aussteigen



Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

183 Presberg w Stephanshausen w Johannisberg w

Geisenheim w Rüdesheim
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag

069 071 073
Presberg Bürgerhaus
Stephanshsn. Weißenthurm
- Stephanshof
- Kirche
- Tulpenweg
Johannisb. Hs. Neugebauer
- Schloßheide
- Rosengasse
- Friedhof
- Stadtwaage
- Grund
Geisenheim Schlossblick
- Industriestraße
- Chauvignystraße
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an

21.29
21.32
21.35
21.36
21.37
21.39
21.41
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.52
21.57

23.05

22.29
22.32
22.35
22.36
22.37
22.39
22.41
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.52

23.29
23.32
23.35
23.36
23.37
23.39
23.41
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.52
23.57

1.05

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

qa qa qa qa qa q0 q0
601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631 633 635

Presberg Bürgerhaus
Stephanshsn. Weißenthurm
- Stephanshof
- Kirche
- Tulpenweg
Johannisb. Hs. Neugebauer
- Schloßheide
- Rosengasse
- Friedhof
- Stadtwaage
- Grund
Geisenheim Schlossblick
- Industriestraße
- Chauvignystraße
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an
Geisenheim Rheinufer
- Rheinstraße
- Ursulinen
- Rheingauresidenz
- Rheingaubad
RÜD Geisenheimer Str.
- Rheinhalle Nord
- Bahnhof/Brömserburg
- Bahnhof

6.29
6.32
6.35
6.36
6.37
6.39
6.41
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.52
6.57

8.05

6.54
6.55
6.56
6.57

7.02
7.04
7.06
7.08

7.29
7.32
7.35
7.36
7.37
7.39
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.52
7.57

9.05

7.54
7.55
7.56
7.57
7.59
8.06
8.08
8.10
8.12

8.29
8.32
8.35
8.36
8.37
8.39
8.41
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.52
8.57

10.05

8.54
8.55
8.56
8.57
8.59
9.06
9.08
9.10
9.12

9.29
9.32
9.35
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.52
9.57

11.05

9.54
9.55
9.56
9.57
9.59

10.06
10.08
10.10
10.12

10.29
10.32
10.35
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.52
10.57

12.05

10.54
10.55
10.56
10.57
10.59
11.06
11.08
11.10
11.12

11.29
11.32
11.35
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.52
11.57

13.05

11.54
11.55
11.56
11.57
11.59
12.06
12.08
12.10
12.12

12.29
12.32
12.35
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.52
12.57

14.05

12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.06
13.08
13.10
13.12

13.29
13.32
13.35
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.52
13.57

15.05

13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.06
14.08
14.10
14.12

14.29
14.32
14.35
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.52
14.57

16.05

14.54
14.55
14.56
14.57
14.59
15.06
15.08
15.10
15.12

15.29
15.32
15.35
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.52
15.57

17.05

15.54
15.55
15.56
15.57
15.59
16.06
16.08
16.10
16.12

16.29
16.32
16.35
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.52
16.57

18.05

16.54
16.55
16.56
16.57
16.59
17.06
17.08
17.10
17.12

17.29
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.52
17.57

19.05

17.54
17.55
17.56
17.57
17.59
18.06
18.08
18.10
18.12

18.29
18.32
18.35
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.52
18.57

20.05

18.54
18.55
18.56
18.57
18.59
19.06
19.08
19.10
19.12

19.29
19.32
19.35
19.36
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.52
19.57

21.05

19.54
19.55
19.56
19.57
19.59
20.06
20.08
20.10
20.12

20.29
20.32
20.35
20.36
20.37
20.39
20.41
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.52
20.57

22.05

21.29
21.32
21.35
21.36
21.37
21.39
21.41
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.52
21.57

23.05

22.29
22.32
22.35
22.36
22.37
22.39
22.41
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.52
22.57

0.05

23.29
23.32
23.35
23.36
23.37
23.39
23.41
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.48
23.49
23.52
23.57

1.05

qa = nicht am 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.



Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

183 Presberg w Stephanshausen w Johannisberg w

Geisenheim w Rüdesheim
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

8 8
701 703 705 707 709 711 713 715 717 719 721 723 725 727

Presberg Bürgerhaus
Stephanshsn. Weißenthurm
- Stephanshof
- Kirche
- Tulpenweg
Johannisb. Hs. Neugebauer
- Schloßheide
- Rosengasse
- Friedhof
- Stadtwaage
- Grund
Geisenheim Schlossblick
- Industriestraße
- Chauvignystraße
- Bahnhof
A G 10 Geisenheim ab
A G 10 Frankfurt (M) Hbf an

7.29
7.32
7.35
7.36
7.37
7.39
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.52
7.57

9.05

8.29
8.32
8.35
8.36
8.37
8.39
8.41
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.52
8.57

10.05

9.29
9.32
9.35
9.36
9.37
9.39
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.52
9.57

11.05

10.29
10.32
10.35
10.36
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.52
10.57

12.05

11.29
11.32
11.35
11.36
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.52
11.57

13.05

12.29
12.32
12.35
12.36
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.52
12.57

14.05

13.29
13.32
13.35
13.36
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.52
13.57

15.05

14.29
14.32
14.35
14.36
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.52
14.57

16.05

15.29
15.32
15.35
15.36
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.52
15.57

17.05

16.29
16.32
16.35
16.36
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.52
16.57

18.05

17.29
17.32
17.35
17.36
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.52
17.57

19.05

18.29
18.32
18.35
18.36
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.52
18.57

20.05

20.39
2042X

2045X

20.46
20.47
20.49
20.51
20.53
20.54
20.55
20.56
20.57
2058Y

2059Y

21.02

22.39
2242X

2245X

22.46
22.47
22.49
22.51
22.53
22.54
22.55
22.56
22.57
2258Y

2259Y

23.02

8= Rufbus, bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

183 Rüdesheim w Geisenheim w Johannisberg w

Stephanshausen w Presberg
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
F S S S S

ej ej ej wj
002 004 006 008 010 012 014 016 018 501 503 505 020 022 024 026

A G 10 Koblenz Hbf ab
A G 10 Rüdesheim (Rhein) an
Rüdesheim Bahnhof
- Bahnhof/Brömserburg
- Hildegardisschule
- Winzerweg
- Eibinger Kirche
- Krankenhaus
- Kirchstraße
- Rheinhalle Süd
- Geisenheimer Straße
Geisenheim Rheingaubad
- Rheingauresidenz
- Ursulinen
- Rheinufer
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Chauvignystraße
- Industriestraße
- Schlossblick
Johannisberg Grund
- Stadtwaage
- Friedhof
- Rosengasse
- Grundschule
- Schloßheide
- Haus Neugebauer
Stephanshsn. Tulpenweg
- Kirche
- Stephanshof
- Weißenthurm
Presberg Bürgerhaus
L 192 Presberg Bürgerhaus ab
L 192 Lorch Bahnhof an

4.53

5.51

6.08
6.09

6.12
6.14

6.19
6.21
6.23

6.26
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34

6.36
6.38
6.40
6.41
6.43
6.45
6.48
7.00

7.18

5.53

7.00

7.05
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13

7.15
7.17
7.19
7.20

5.53

6.51

7.10
7.11

7.14
7.16
7.23
7.25
7.27
7.29

7.36
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44

7.46
7.48
7.50
7.51
7.53
7.55
7.58
8.00

8.18

6.53

8.00

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17

8.19
8.21
8.23
8.24

6.53

7.51

8.10
8.11

8.14
8.16
8.23
8.25
8.27
8.29

8.36
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44

8.46
8.48
8.50
8.51
8.53
8.55
8.58
9.00

9.18

7.53

9.00

9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17

9.19
9.21
9.23
9.24

7.53

8.51

9.10
9.11

9.14
9.16
9.23
9.25
9.27
9.29

9.36
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44

9.46
9.48
9.50
9.51
9.53
9.55
9.58

10.00

10.18

8.53

10.00

10.09
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17

10.19
10.21
10.23
10.24

8.53

9.51

10.10
10.11

10.14
10.16
10.23
10.25
10.27
10.29

10.36
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44

10.46
10.48
10.50
10.51
10.53
10.55
10.58
11.00

11.18

10.30

1032Y

10.34

1037Y

1038Y

1039Y

1040Y

1041Y

1042Y

10.44

1047Y

1048Y

1049Y

1051Y

1052Y

1056Y

11.02

10.55

1057Y

10.59

1102Y

1103Y

1104Y

1105Y

1106Y

1107Y

1109Y

1110Y

1113Y

1115Y

1116Y

1120Y

11.26

10.58

11.00

11.02

11.04

11.06

11.07

11.09

11.14

11.16

11.18

11.20

1121Y

1122Y

1123Y

1124Y

1125Y

1126Y

1128Y

1129Y

1132Y

1134Y

1135Y

1139Y

11.45

12.00

12.18

9.53

11.00

11.09
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17

11.19
11.21
11.23
11.24

11.35
11.37
11.38
11.41
11.43
11.44
11.48
11.53
12.00

12.18

9.53

10.51

11.10
11.11

11.14
11.16
11.23
11.25
11.27
11.29

11.36
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44

11.46
11.48
11.50
11.51
11.53
11.55
11.58
12.00

12.18

10.53

12.00

12.09
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17

12.19
12.21
12.23
12.24

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

ej = Nur am letzten Schultag und bei
Zeugnisausgabe

Y = Halt nur zum Aussteigen
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183 Rüdesheim w Geisenheim w Johannisberg w

Stephanshausen w Presberg
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S F S S y-vS

wj wj wj wj wj
128 028 130 032 034 036 136 038 040 042 044 046 048 050 054 056 058 060

A G 10 Koblenz Hbf ab
A G 10 Rüdesheim (Rhein) an
Rüdesheim Bahnhof
- Bahnhof/Brömserburg
- Hildegardisschule
- Winzerweg
- Eibinger Kirche
- Krankenhaus
- Kirchstraße
- Rheinhalle Süd
- Geisenheimer Straße
Geisenheim Rheingaubad
- Rheingauresidenz
- Ursulinen
- Rheinufer
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Chauvignystraße
- Industriestraße
- Schlossblick
Johannisberg Grund
- Stadtwaage
- Friedhof
- Rosengasse
- Grundschule
- Schloßheide
- Haus Neugebauer
Stephanshsn. Tulpenweg
- Kirche
- Stephanshof
- Weißenthurm
Presberg Bürgerhaus
L 192 Presberg Bürgerhaus ab
L 192 Lorch Bahnhof an

12.35
12.38
12.40
12.43
12.44
12.45
12.49
12.54
13.00

13.18

10.53

11.51

12.10
12.11

12.14
12.16
12.23
12.25
12.27
12.29

12.36
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44

12.46
12.48
12.50
12.51
12.53
12.55
12.58
13.00

13.18

13.04
13.06
11.53

13.00

13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17

13.19
13.21
13.23
13.24
13.26
13.28
13.31

13.07
13.09

13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18

13.21
13.24
13.26
13.29
13.30
1331Y

1335Y

13.40

11.53

12.55

13.10
13.11

13.14
13.16
13.23
13.25
13.27
13.29

13.36
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44

13.46
13.48
13.50
13.51
13.53
13.55
13.58
14.00

14.18

13.26
13.28
13.30
13.32
13.34
13.35
13.37
13.44
13.46
13.48
13.50

13.53
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01

14.03
14.05
14.07
14.08
14.10
14.12
14.15

12.53

14.00

14.09
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17

14.19
14.21
14.23
14.24

12.53

13.51

14.10
14.11

14.14
14.16
14.23
14.25
14.27
14.29

14.36
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44

14.46
14.48
14.50
14.51
14.53
14.55
14.58
15.00

15.18

13.53

15.00

15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17

15.19
15.21
15.23
15.24

15.18
15.21
15.23
15.25
15.26
15.28
15.30
15.33

15.25
15.27

15.29
15.30
15.31
15.32
15.34
15.35
15.36

15.37
15.38
15.41
15.43
1545Y

1547Y

15.51
16.00

16.18

13.53

14.51

15.10
15.11

15.14
15.16
15.23
15.25
15.27
15.29

15.36
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44

15.46
15.48
15.50
15.51
15.53
15.55
15.58
16.00

16.18

14.53

16.00

16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17

16.19
16.21
16.23
16.24

14.53

15.51

16.10
16.11

16.14
16.16
16.23
16.25
16.27
16.29
15.23

16.30

16.36
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44

16.46
16.48
16.50
16.51
16.53
16.55
16.58
17.00

17.18

15.53

17.00

17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17

17.19
17.21
17.23
17.24

15.53

16.51

17.10
17.11

17.14
17.16
17.23
17.25
17.27
17.29
16.23

17.30

17.36
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44

17.46
17.48
17.50
17.51
17.53
17.55
17.58
18.00

18.18

16.53

18.00

18.09
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17

18.19
18.21
18.23
18.24

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

Y = Halt nur zum Aussteigen
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183 Rüdesheim w Geisenheim w Johannisberg w

Stephanshausen w Presberg
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag

qd
062 064 066 068 070 072 074 076 078

A G 10 Koblenz Hbf ab
A G 10 Rüdesheim (Rhein) an
Rüdesheim Bahnhof
- Bahnhof/Brömserburg
- Rheinhalle Süd
- Geisenheimer Straße
Geisenheim Rheingaubad
- Rheingauresidenz
- Ursulinen
- Rheinufer
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Chauvignystraße
- Industriestraße
- Schlossblick
Johannisberg Grund
- Stadtwaage
- Friedhof
- Rosengasse
- Schloßheide
- Haus Neugebauer
Stephanshsn. Tulpenweg
- Kirche
- Stephanshof
- Weißenthurm
Presberg Bürgerhaus
L 192 Presberg Bürgerhaus ab
L 192 Lorch Bahnhof an

16.53

17.51

18.10
18.11
18.14
18.16
18.23
18.25
18.27
18.29
17.23

18.30

18.36
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.46
18.48
18.50
18.51
18.53
18.55
18.58
19.00

19.18

17.53

19.00

19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.19
19.21
19.23
19.24

17.53

18.51

19.10
19.11
19.14
19.16
19.23
19.25
19.27
19.29
18.23

19.30

19.36
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.46
19.48
19.50
19.51
19.53
19.55
19.58
20.00

20.18

18.53

20.00

20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.19
20.21
20.23
20.24

18.53

19.51

20.10
20.11
20.14
20.16
20.23
20.25
20.27
20.29

20.36
20.38
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.44
20.46
20.48
20.50
20.51
20.53
20.55
20.58
21.00

21.18

19.53

21.00

21.09
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.17
21.19
21.21
21.23
21.24

20.53

22.00

22.07
22.09
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.21
22.22
22.24
22.26
22.29

21.53

23.00

23.07
23.09
23.10
23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.17
23.19
23.21
23.22
23.24
23.26
23.29

22.53

0.00

0.07
0.09
0.10
0.11
0.12
0.13
0.14
0.15
0.17
0.19
0.21
0.22
0.24
0.26
0.29

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

qa qa qa qa q0 q0 q0
600 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620 622 624 626 628 630 632 634

Rüdesheim Bahnhof
- Bahnhof/Brömserburg
- Rheinhalle Süd
- Geisenheimer Straße
Geisenheim Rheingaubad
- Rheingauresidenz
- Ursulinen
- Rheinufer
A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Chauvignystraße
- Industriestraße
- Schlossblick
Johannisberg Grund
- Stadtwaage
- Friedhof
- Rosengasse
- Schloßheide
- Haus Neugebauer
Stephanshsn. Tulpenweg
- Kirche
- Stephanshof
- Weißenthurm
Presberg Bürgerhaus

7.07
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.17
7.19
7.21
7.22
7.24
7.26
7.29

7.40
7.41
7.44
7.46
7.53
7.55
7.57
7.59
6.53

8.00

8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.16
8.18
8.20
8.21
8.23
8.25
8.28

8.40
8.41
8.44
8.46
8.53
8.55
8.57
8.59
7.53

9.00

9.06
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.16
9.18
9.20
9.21
9.23
9.25
9.28

9.40
9.41
9.44
9.46
9.53
9.55
9.57
9.59
8.53

10.00

10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.18
10.20
10.21
10.23
10.25
10.28

10.40
10.41
10.44
10.46
10.53
10.55
10.57
10.59

9.53

11.00

11.06
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.18
11.20
11.21
11.23
11.25
11.28

11.40
11.41
11.44
11.46
11.53
11.55
11.57
11.59
10.53

12.00

12.06
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
12.18
12.20
12.21
12.23
12.25
12.28

12.40
12.41
12.44
12.46
12.53
12.55
12.57
12.59
11.53

13.00

13.06
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.18
13.20
13.21
13.23
13.25
13.28

13.40
13.41
13.44
13.46
13.53
13.55
13.57
13.59
12.53

14.00

14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16
14.18
14.20
14.21
14.23
14.25
14.28

14.40
14.41
14.44
14.46
14.53
14.55
14.57
14.59
13.53

15.00

15.06
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16
15.18
15.20
15.21
15.23
15.25
15.28

15.40
15.41
15.44
15.46
15.53
15.55
15.57
15.59
14.53

16.00

16.06
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.18
16.20
16.21
16.23
16.25
16.28

16.40
16.41
16.44
16.46
16.53
16.55
16.57
16.59
15.53

17.00

17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16
17.18
17.20
17.21
17.23
17.25
17.28

17.40
17.41
17.44
17.46
17.53
17.55
17.57
17.59
16.53

18.00

18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16
18.18
18.20
18.21
18.23
18.25
18.28

18.40
18.41
18.44
18.46
18.53
18.55
18.57
18.59
17.53

19.00

19.06
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.16
19.18
19.20
19.21
19.23
19.25
19.28

19.40
19.41
19.44
19.46
19.53
19.55
19.57
19.59
18.53

20.00

20.06
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.16
20.18
20.20
20.21
20.23
20.25
20.28

19.53

21.00

21.07
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.17
21.19
21.21
21.22
21.24
21.26
21.29

20.53

22.00

22.07
22.09
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.21
22.22
22.24
22.26
22.29

21.53

23.00

23.07
23.09
23.10
23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.17
23.19
23.21
23.22
23.24
23.26
23.29

22.53

0.00

0.07
0.09
0.10
0.11
0.12
0.13
0.14
0.15
0.17
0.19
0.21
0.22
0.24
0.26
0.29

qa = nicht am 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.

qd = Nur Nächte von Freitag auf Samstag
und in den Nächten von Werktagen
auf Feiertage



Baustellenfahrplan

/D
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Raiffeisenstraße 20, 35083 Wetter, 06421 62 00 693

183 Rüdesheim w Geisenheim w Johannisberg w

Stephanshausen w Presberg
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

7 7
700 702 704 706 708 710 712 714 716 718 720 722 724 726

A G 10 Frankfurt (M) Hbf ab
A G 10 Geisenheim an
Geisenheim Bahnhof
- Chauvignystraße
- Industriestraße
- Schlossblick
Johannisberg Grund
- Stadtwaage
- Friedhof
- Rosengasse
- Schloßheide
- Haus Neugebauer
Stephanshsn. Tulpenweg
- Kirche
- Stephanshof
- Weißenthurm
Presberg Bürgerhaus

6.53

8.00

8.07
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.17
8.19
8.21
8.22
8.24
8.26
8.29

7.53

9.00

9.07
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.17
9.19
9.21
9.22
9.24
9.26
9.29

8.53

10.00

10.07
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.17
10.19
10.21
10.22
10.24
10.26
10.29

9.53

11.00

11.07
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.17
11.19
11.21
11.22
11.24
11.26
11.29

10.53

12.00

12.07
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.17
12.19
12.21
12.22
12.24
12.26
12.29

11.53

13.00

13.07
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.19
13.21
13.22
13.24
13.26
13.29

12.53

14.00

14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.17
14.19
14.21
14.22
14.24
14.26
14.29

13.53

15.00

15.07
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17
15.19
15.21
15.22
15.24
15.26
15.29

14.53

16.00

16.07
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.19
16.21
16.22
16.24
16.26
16.29

15.53

17.00

17.07
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.17
17.19
17.21
17.22
17.24
17.26
17.29

16.53

18.00

18.07
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.19
18.21
18.22
18.24
18.26
18.29

17.53

19.00

19.07
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.17
19.19
19.21
19.22
19.24
19.26
19.29

18.53

20.00

20.07
2009X

2010X

20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.17
20.19
20.21
2022Y

2024Y

2026Y

20.29

20.53

22.00

22.07
2209X

2210X

22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.17
22.19
22.21
2222Y

2224Y

2226Y

22.29

7= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 510 9465 oder
unter www.rufbus-rheingau.de

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen


